
گــروه ورزشی-پیشکســوت 
والیبال ایران با انتقاد از عملکر فدراسیون 
والیبال از وزیر ورزش درخواست کرد 
که به مدیریت این فدراسیون ورود کند.

اکبــر نائینی ملی پوش ســابق و 
کارشناس والیبال ایران ، در خصوص 
عملکرد جوانان والیبال ایران در رقابت 
های جهانی گفت: قبل از شــروع این 
رقابت ها زمانی که آقای داورزنی یک 
سرمربی را در دو سمت تیم ملی والیبال 
بزرگسالان و جوانان قرار داد همان زمان 
مصاحبه کرده و اعلام کردم که شــاید 
آقــای داورزنی بازهم فراموش کرده 
و اشتباه خود را دوباره تکرار می کند. 
۶ سال پیش به پیمان اکبری هدایت 
۴ تیم داده شــد و نتایج ضعیفی به 

دست آمد. اکبری همزمان در رقابت 
های باشگاه های آســیا، مسابقات 

دانشجویان، تیم ملی امید در امارات و 
رقابت های قهرمانی آسیا با تیم ب ایران 
به عنوان سرمربی حضور داشت. اکبری 
باید در حــدود ۴ یا ۵ ماه این تیم ها را 

همزمان هدایت می کرد!
فدراســیون والیبــال باید 

پاسخگوی نتایج باشد
نائینی گفت: همــان زمان بحث 
های زیادی بود که تیم نتیجه نمی گیرد و 

منتقــدان اعلام داشــتند که مگر قحط 
الرجال است؟ خود عطایی در مصاحبه 
ای از این وضعیت انتقاد داشــت و بیان 
کرد چرا یک مربی باید همزمان هدایت 
چهار تیم را برعهده بگیرد. همان زمان 
عطایی گفت که به دلیل دریافت پست 
در تیم های ملی این صحبت ها را انجام 
نمی دهــم، درحالی که امروز خودش 
هدایت دو تیم همزمان را برعهده داشت. 
به نظر می آید آقای عطایی این موضوع 
را فرامــوش کرده اما من باز هم ایراد را 
از عطایی نمی بینم بلکه باید فدراسیون 
به این موضوع پاســخ دهد. ســرمربی 
دوســت دارد که تیمی را هدایت کند 
و این فدراســیون است که باید درست 
تصمیم بگیرد و سرمربیگری دو تیم را 

به یک نفر ندهند.
داورزنی مقصر اصلی نتایج 

ضعیف است
او ادامــه داد: قطعــا داورزنی در 
خصوص این نتایج ۱۰۰ درصد مقصر 
اســت. از قبل مشخص بود که هدایت 
دو تیم با یک ســرمربی نتیجه ای در بر 
ندارد. زمانی که عطایی با تیم بزرگسالان 
درگیر بازی های آســیایی ژاپن است 
قطعا نمی تواند در مســابقات جوانان 
تیــم را هدایت کند چرا که خودش بالا 

ســر بازیکنان هنگام تمرینات نبوده و 
کار برایش ســخت می شود. مسابقات 
جوانان جهان پس از یک هفته از رقابت 
های آســیایی درحالی پیگیری شد که 
در همان روز های اول تیم ملی والیبال 

جوانان از صعود بازماند!
نمی شود دو تیم به یک مربی 

سپرده شود
نائینی گفت: کارشناسانی که ادعا 
دارنــد که عطایــی و کادر فنی اش تیم 
ملی بزرگسالان را در آسیا قهرمان کرد 
اکنون باید پاسخ دهند که چرا جوانان با 
همان کادر فنی در مســابقات جهان در 
دوبازی اول خود به پیروزی نرسیدند؟ 
این موضوع نشان می دهد که کادرفنی 
در رقابت های آســیایی زیاد تاثیرگذار 
نبود چرا که بیشــتر بازی ها ۳ بر صفر 
تمام شد. این یعنی بازی نزدیکی وجود 
نداشــت که مربیان خودی نشان دهند. 
در مسابقات جوانان زمانی که بازی به 
پنج ست کشیده شد عیار کادر فنی برای 
همگان مشخص شــد. به هیچ عنوان 
اعتقاد ندارم که عطایی و کادر ایرانی بد 
هستند اما باید بگویم که نمی شود دو تیم 
را به یک مربی بسپاری. حتی اگر بهترین 
مربی جهان هم باشی قادر نخواهی بود 
کــه دو تیم را در یک مقطع زمانی کوتاه 

رهبری کنی. معتقدم که مربی تیم ملی 
بهتر است حتی در مسابقات باشگاهی 

هم تیم نداشته باشد.
بی برنامگــی داورزنــی و 
آزمون و خطــای او باعث نتایج 

ضعیف ملی پوشان بود
ملی پوش ســابق والیبال ایران در 
واکنــش به تاختن رئیس فدراســیون 
والیبــال به منتقدان گفت: مســابقات 
آســیایی و والیبال آســیا از دهه ۷۰ به 
بعد دیگر در دنیا مطرح نبود. زمانی که 
میانگین قدی زیر ۱۹۰ بود ژاپن، کره و 
چین جزو تیم های برتر جهان بودند اما 
بعــد از دهه ۷۰ زمانی که میانگین قدی 
افزایش یافت و قوانین تغییر کرد دیگر 
مسابقات آســیایی آن چنان در جهان 

مطرح نبود. 
بعد از این زمان کشورهای آسیای 
شرقی روی فوتبال تمرکز کرده و هزینه 
والیبال را به فوتبال بردند. معتقدم که اگر 
قــرار بود در المپیک تیم های قدرتمند 
شرکت کنند آسیایی ها از این مسابقات 
در والیبــال محروم می شــدند چرا که 
ســطح تیم های آســیایی آنچنان بالا 

نیست.
وی ادامه داد: والیبال آسیا از اروپا 
عقب مانده است اما تعجب می کنم که 

آقای داورزنی قهرمانی در آسیا را بزرگ 
می کند. قهرمانی زمانی ارزش دارد که 
در مسابقات بزرگ به دست آید، آقای 
عطایی دو ســال پیش تیــم جوانان را 
قهرمان جهان کرد و باید سوال پرسید که 
در این مدت برای تیم چه اتفاقی افتاده 
است؟ به نظرم یکی از عوامل صغره سن 
بود که والیبال ایران در دوره گذشــته از 
بازیکنان بیشتری که صغره سن داشتند 
استفاده می کرد اما امسال کمتر.  همچنین 
بی برنامگی داورزنی و آزمون خطای او 
باعث شد تیم جوانان این نتایج ضعیف 

را کسب کند.
رئیس فدراســیون والیبال 

بازهم خطای خود را تکرار کرد!
نائینی ادامــه داد: داورزنی بازهم 
خطای خود را تکرار کرد و هدایت دو 
تیم را به یک مربی ســپرد. معتقدم این 
نتایج ضعیف به فدراسیون بر می گردد 
که برنامه ندارد و داورزنی تنهایی والیبال 
را مدیریت می کند و با حضور یکسری 
افراد بله قربان گو وضع والیبال به اینجا 
کشیده شده است. بسیاری از افرادی که 
کنار داورزنی هستند حتی در استان های 
خــود مطرح نبوده و فقــط به دلیل بله 
قربان گویی در فدراسیون پست گرفته 
اند. زمانی که داورزنی یک تنه برای تیم 

های ملی تصمیم می گیرد، نتیجه همینی 
که می بینید خواهد شد.

وزیر ورزش به داد والیبال 
ایران برسد

او گفــت: بســیاری از بزرگان و 
ملی پوشان قدیمی والیبال ایران توسط 
داورزنی خانه نشین شدند اما واقعا چرا؟ 
باید از سرمایه های مملکت استفاده کنیم 
و به همین دلیل از سجادی وزیر ورزش 
کــه خود ملی پوش بوده می خواهم به 
مدیریت والیبال ایران ورود کند و به داد 
این رشته برسد. از سجادی درخواست 
دارم که  اجازه ندهد پیشکسوتان والیبال 
خانه نشــین شوند. به جرات می گویم 
ســومین و یا چهارمین تیمی در جهان 
هســتیم که در والیبال هزینه می کنیم. 
اگــر به قرارداد باشــگاه هــا و مربیان 
خارجــی تیم ملی نــگاه بیندازید این 
موضــوع را خواهید فهمید اما در عمل 
هیچ وقت جــزو چهار تیم برتر جهان 
نبوده ایم. باشــعار دادن نمی توان تیم را 
روی سکوهای جهانی برد که متاسفانه 
داورزنی فقط شعار می دهد و زمانی که 
تیم نتیجه نمی گیرد از مردم عذرخواهی 
می کند. پس از مســابقات جوانان هم 
داورزنــی عذرخواهی نکرد و این کار 
برعهده عطایی قرار داده شد که به جای 

داورزنی از مردم عذرخواهی کند.
نسل طلایی باید روی سکو 

جهانی و المپیک می رفت
او گفــت: زمانــی کــه می بازند 

فدراسیون والیبال می گوید که زندگی 
ادامه دارد! نســل طلایی مانند معروف، 
موســوی، غفور و ... نباید می سوختند 
و حداقل می بایســت با این نسل روی 
ســکو جهانی و المپیک می رفتیم. در 
ده ســال گذشته در رقابت های آسیایی 
و در زمان ولاســکو ایران قهرمان آسیا 
شد درحالی که داروزنی می توانست به 
مربی ایرانی اعتماد کند تا ۱۰ سال پیش 
اولین قهرمانی با مربی ایرانی به دســت 
بیاید. به دلیل میزبانــی ایران قهرمانی 
برای ایران مســجل بود و حتی من در 
مصاحبه ای این موضوع را اعلام کردم. 
باید ۱۰ سال پیش با مربی ایرانی قهرمان 

می شدیم نه امسال.
داورزنی افرادی را می خواهد 
کــه والیبال ایــران را آرام جلوه 

دهند
نائینی در پایان گفت: داورزنی تنها 
افــرادی را می خواهد که برایش تبلیغ 
کنند و وضعیت والیبــال را آرام جلوه 
دهند. برای داوزنی گوش شــنوایی در 
خصوص انتقادات وجــود ندارد. در 
مســابقات جوانان، ایران همواره جزو 
تیم های برتر بوده اما امســال کادر فنی 
و کارخانه مدعی شده که تیم بی تجربه 
بوده اند. در پاسخ به آنها می گویم که مگر 
تیم های دیگر با ایران فرق می کردند؟ 
شاید منظور آقای کارخانه این بود که از 
بازیکنان کمتری که صغره سنی داشته اند 

در این رقابت ها استفاده شده است.

گروه ورزشــی-قصه ی مجاهد خذیراوی در 
فوتبال ایران یکی از پرغصه ترین هایش اســت اما 
او اکنون در آســتانه ی باز کــردن فصل جدیدی از 

قصه ی فوتبالی اش است.
بازگشت به فوتبال برای مجاهد خذیراوی آن 
هم در آبادان، آن هم با صنعت نفت این شــهر، یعنی 
همــان تیمی که مجاهد را همچون نگینی به فوتبال 
ایران معرفی کرد، می تواند مرهمی باشــد بر زخمی 
بیست ساله که هنوز هم »مارادونای خوزستان« با آن 
کنار نیامده و همچنان آن را در گوشه ی قلبش دارد.

ســال ۷۷ بود که صنعت نفت با آن زرد طلایی 
خوش رنگش بــه ورزشــگاه آزادی آمد و جلوی 
استقلال یک تساوی دو-دو گرفت. زوج خط حمله 
آبادانی هــا در آن بــازی مجاهد خذیراوی و لطیف 
جنامی بودند. بازی چشــم نواز آنها نگاه ها را به دو 
مهاجم جوان و تکنیکی آبادانی ها جلب کرد. چندی 
بعد در همین ورزشــگاه مجاهد در حالی که تیمش 
چهار گل از پرسپولیس دریافت کرده بود از نزدیکی 
نقطه کرنر توپی را به سمت دروازه عابدزاده زد و با 
اشتباه عجیب عابدزاده توپ در دروازه پرسپولیس 
جا گرفت. جوان آبادانی به سمت عابدزاده ای که از 
اشــتباه خودش خنده اش گرفته بود رفت و توپ را 
از او گرفت تا سریع تر به وسط زمین بیاورد. نمادی 
از شــور و انگیزه جوانی که برعکس بسیاری که در 
آن زمان فرصت شــادی کــردن گلزنی به عابدزاده 
را از دســت نمی دادند به فکر زدن گل های بیشــتر 
بــود. بعدا هم که به ندای واقعی قلبش گوش داد و 
استقلال را به جای پرسپولیس انتخاب کرد تا شاگرد 
منصور پورحیدری در استقلال شود. تکنیک جوان 
آبادانی خیلی زود چشــم های میروسلاو بلاژویچ 
را هــم گرفت و او زودتر از آنچه تصور می شــد به 
پیراهن تیم ملی رســید و در بازی با عراق در بغداد 
در شــهریور ۱۳۸۰ برای اولین بار در ترکیب اصلی 
تیــم ملی قرار گرفت و بعدا مقابل بحرین و امارات 

و ایرلند هم بازی کرد.
رونمایــی از مجاهــد در آزادی. روزی که با 
پیراهن خوشــرنگ طلایی نفت آبادان تا توانست 

مدافعان استقلال را آزار داد.
از اینجای قصه مجاهد را همه از حفظ اند. خبر 
محرومیت ناگهانی آن هــم محرومیت مادام العمر 
همه را شوکه کرد. دو سال دور از فوتبال و بخششی 
که بعد از آن دیگر به کارش نیامد و بازی در فولاد و 
اســتقلال در اوایل دهه هشتاد هم نتوانست آن شور 

و انگیزه را در او بیدار کند.
آن محرومیــت مادام العمــر در اوج جوانی و 

انگیــزه، چنان زخمی بر قلب مجاهد گذاشــت که 
دیگــر رمقی برای احیای آن قلب زخم خورده باقی 
نماند. مجاهد یکی از هزاران اســتعداد هدر رفته ی 
فوتبــال ایران بود که هنوز هــم هدر می روند اما او 
در ســال ۸۰ بزرگترین استعداد بارور شده و اثبات 
شده ای بود که فوتبال ایران به راحتی از دستش داد.
در کنار علیرضا نیکبخت در استقلال مدل ۷۹. 
چه کســی فکرش را می کرد نیکبخــت با آن همه 

حاشیه تا سال ها بازی کند و مجاهد ...
 پس از آن محرومیت کذایی، ســعی شــد تا با 
بــال و پر دادن اضافی به قصــه ی مجاهد، قصه ی 
دراماتیک تری از آن ســاخته شــود و اتفاقا همین 
موضــوع در ناکامی او پس از بازگشــت به فوتبال 
تاثیر زیادی داشــت. جوانی که به یکباره دلسوزی 
اهالی فوتبال را برانگیخته بود حالا تنها محرومیت را 

دلیل نرسیدن به پیراهن بارسلونا 
می دانســت و همین موضوع 
بازگشت به زندگی و فوتبال 
را برای او سخت تر می کرد. 
در حالی که قصه بارســلونا 

آن قدرها هم جدی نبود.
اعتماد  مــورد  مــرد 
منصور پورحیــدری برای 
بــازی در پســت وینگــر 

راست.
نکتــه غم انگیــز قصــه 

مجاهد همین جاســت که چرا 
مرثیه سرایی برای داستان او آن قدر 

زیاد شــد و شاخ و برگ به آن داده شد 
که پس از دو ســال و بازگشــت به 
فوتبال نتوانســت آن مجاهد قبل از 
محرومیت شود. وگرنه در همین 
فوتبــال ایــران نمونه هایی چون 
مجتبــی محرمی یــا احمدرضا 
عابدزاده را داشــتیم که پس از 

محرومیت های یک ساله و دو 
ساله، دوباره قبراق و سرحال 
به فوتبال بازگشــتند. اما چه 
شــد که مجاهد نتوانســت 
همچــون محرمی خــود را 
احیــا کند؟ زخم نشســته بر 

روح و روان او، و آن همــه 
داستان سرایی ها کاری کرد که 

او دیگــر خودش هم خودش را 
قبول نداشــته باشــد و برای دو 

ســال پیش خود دلتنگی کند و رسیدن به آن جایگاه 
را نشدنی.

در نبــرد پلی آف دوبلین مقابل ایرلند به عنوان 
یار تعویضی برای ایران به میدان رفت.

امــا حالا او به یمن حضور علیرضا منصوریان 
در آبادان به فوتبال بازگشــته و قرار هم نیست که با 
مرثیه سرایی برای آنچه ناجوانمردانه و غیرمنصفانه 
بر ســرش رفت، خود را حیــف کند. حالا او روی 
نیمکت تیمی است که اصالت دارد و در میان مردمی 
که او را مارادونای خوزستان می دانند. در کنار مردی 

که در این فوتبال حواسش به رفقایش است.
در ترکیــب اصلی تیم ملی ایران مقابل امارات 

و در میان ستاره هایی که به فوتبال اروپا رسیدند.
قصه ی مجاهد وقتی دراماتیک تر و ماندگارتر 
می شــود که او چند صبــاح دیگر با گرفتن مدارک 
مربیگری، هنرش را روی نیمکت های مربیگری 
نشــان دهد. آن وقت او می تواند همچون 
شخصیت لئوناردو دی کاپریو در فیلم »از 
گور برخاســته« ایناریتو، نشان دهد که 
زخم هر چقدر هم کاری باز نتوانســته 
آنچه او در آن عصر زمستانی سال ۷۷ 
در تقابل با عابدزاده ی کبیر نشــان داد 

و داشت را از او بگیرد.

ورزشی10

گروه ورزشــی- در روزهایی 
که فوتبال ایران بی خیال حذف ســه 
هفته پیش اســتقلال از لیگ قهرمانان 
و بیشتر از هر مسئله ای، درگیر چینش 
ترکیب هیــات مدیره این تیم و روی 
صندلی نشاندن مدیر جدیدش بود و 
وزارت ورزش و متصــدی آن هم در 
عیــن مدیریت کش و قوس این جابه 
جایــی ها، مشــغول دو دوتا چهارتا 
کــردن برای انتصاب هــای جدید و 

بعضا انجام دیدارهــای برنامه ریزی 
شــده بود، اعضای تیــم ملی فوتبال 
بانوان خارج از کشــور پایه های یک 
موفقیت »تاریخی« را بنا کردند و یکی 
از »اولیــن« های ورزش را به نام خود 

ثبت کردند.
اولینــی کــه برای ثبــت آن در 
تاریخ ورزش کشــور موانع ســخت 
و زیادی پشــت سر گذاشته شد آنهم 
توسط کســانی که ماه های زیادی را 

در تعطیلی ملی و باشــگاهی به ســر 
بردند و تاوان آن که خروج از رنگینگ 
جهانــی بود را هم پــس دادند. با این 
حال با تمام ناملایمتی ها و انتقادهایی 
کــه حتی تا بعد از سفرشــان به محل 
مســابقات ادامه داشت، ساختند تا در 
ازبکستان مجوز حضور در جام ملت 
های آســیا را بگیرند. تیم ملی فوتبال 
بانــوان در دیــداری که حکم مرگ و 
زندگی داشت آنهم در ضربات پنالتی 

که به معنای واقعی فوتبالیســت های 
ایرانــی را لبه تیغ قرار می دهد، تاریخ 

ساز شدند.
این تاریخ سازی تیم ملی فوتبال 
بانــوان البته در ادامــه »موفقیت های 
ورزشیِ زنانه« هفته قبل به دست آمد. 
هفته ای که در آن هندبال هم توســط 
تیم ملی بانوان خود صاحب ســهمیه 
شد آنهم از جنس جهانی؛ اتفاقی که تا 
پیش از این تاریخ هندبال ایران به خود 
ندیده بود و حالا هم در شرایطی شاهد 
آن شد که این روزها کمتر توجهی به 
هندبال آنهم در بخش بانوان می شود.

تیــم ملی هندبال بانوان در حالی 
برای نخســتین بار در تاریخ ورزش 
های گروهی و توپی بانوان به سهمیه 
جهانی دست یافت که بدون هیاهوی 
حتی رســانه ای به مسابقات قهرمانی 
آســیا در .... اعــزام شــد و ثابت کرد 
بــدون بریز و بپاش هــای میلیاردی 
مسیر درســتی را برای حرکت رو به 
جلو انتخاب کرده و بدون لغزش آن را 
طی کرده تا به امروز و رسیدن به اولین 
مقصد.جاودانگی و تاریخ سازی این 

روزهــای ورزش بانوان اما محدود به 
ورزش های تیمی نیســت چرا که در 
سنگنوردی هم چهره جوانی مثل الناز 
رکابی هفته گذشته توانست با کسب 
مدال جهانی خودی نشان دهد. مدالی 
کــه جایش تا همین چنــد روز پیش 
در ورزش و کلکســیون افتخــارات 
فدراســیون کوهنوردی و صعودهای 
ورزشی خالی بود اما حالا خودنمایی 
قابل ستایش در میان دیگر نشان های 
افتخار این فدراسیون و ورزشکارانش 
خواهد داشــت.البته اگر بخواهیم سر 
نخ ایــن موفقیت های متوالی را دقیق 
تر و درســت تر به دست بگیریم باید 
به حدود یــک ماه عقب تر برگردیم؛ 
به توکیــو زمانی که میزبان بازی های 
پارالمپیک بود و شاهد هت تریک زهرا 
نعمتی در قهرمانی تیروکمان، کســب 
اولین مدال طلای تاریخ ورزش بانوان 
ایران در بخش دوومیدانی پارالمپیک 
توسط هاشمیه متقیان و دومین طلای 
متولی ساره جوانمردی در تیراندازی.

خلاصه اینکــه در روزگاری که 
ورزش ایــران در بخش مردان رونق 

زیادی ندارد و روشنایی آن به سوسو 
افتــاده، برق ایــن واقعیت که ورزش 
بانــوان راه خود را پیــدا کرده خیلی 
خوب به چشم آمد طوریکه نمی توان 

آن را منکر شد یا نادیده گرفت.
ورزش بانــوان بــی توجه به بی 
توجهــی ها، کم مهری ها، فشــارها، 

قلــدری ها و حتی کم پولی ها خود را 
در امتداد راهی قرار داد که سر راست و 
بدون سنگ و کلوخ نبود اما با صبوری 
آن را اینگونــه طی کرد که حالا تاریخ 
ســازی ها و اولین هایش را به رخ می 
کشد. در هر صورت اینکه اگر ورزش 
ایران و قوانینش با بانوان نســاخت، 

بانوان با آن ســاختند و نتیجه هم این 
شــد که امروز بدون دریافتی هایی با 
تعداد صفرهای بــالا یا بهره مندی از 
تلویزیون و دیده شــدن در قاب آن در 
حال پیشروی هستند. آنها می دانند به 
کجا باید برســند و چگونه اگر کمتر 

چوب لای چرخشان برود.

ورزش بانوان ایران روزهایی را پشت سر می گذارد که تاریخ به خود ندیده است و این نشان از آن دارد که آنها با 
وجود تمام ناملایمتی ها می دانند به کجا باید برسند و چگونه اگر چوب لای چرخ شان نرود.

دخترانی که پرچم را بالا بردند؛

حال خوبِ ورزش با 
»موفقیت فوتبال زنان«

نائینی: داورزنی فقط شعار می دهد 

فدراسیون والیبال و اشتباهی که بار دیگر تکرار شد

مارادونای جنوب در فصل تازه؛

مجاهد و قصه تازه ای که باید بنویسد
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